
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области  средняя общеобразовательная школа пос. Комсомольский 

муниципального района Кинельский Самарской области 

ПРИКАЗ №270-ОД  

от 02 октября 2024 года 

«Об организации   платных образовательных услуг» 

В связи с поступившими заявлениями от родителей, в целях удовлетворения 

запросов обучающихся и родителей, с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным 

кодексом РФ, Федеральным законом   «Об Образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ, Законом РФ «О защите прав потребителей, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, приказом 

министерства образования и науки Самарской области №104-од от 08.06.2011г. «Об 

утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы,), относящиеся к основным видам деятельности подведомственному 

министерству образования и науки Самарской области государственного бюджетного 

учреждения, оказываемые им сверхустановленного государственным заданием, а 

также в случаях, определенных федеральными законами в пределах установленного 

государственного задания», Уставом ГБОУ СОШ пос. Комсомольский, Положением 

о платных образовательных услугах в ГБОУ СОШ пос. Комсомольский. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить с 05.10.2024г. перечень платных образовательных услуг и  плату 

за платные образовательные услуги. (Приложение 1)  

 2. Открыть с 05 октября 2024 г. 

2.1. Две группы «Школа дошкольника» для подготовки детей 5-6 лет к школе.  

(Приложение 2) 

 3. Назначить сотрудников школы: 

заместителем директора по организации платных образовательных услуг – Громко 

Ирину Александровну,  

бухгалтером – Качалову Анастасию Алексеевну, 

учителями в «Школу дошкольника» Бронскую Елену Петровну и Палаткину Ирину 

Алексеевну,  

педагогом–психологом в «Школу дошкольника» –  Кузнецову Ольгу Харитоновну 

(занятия проводятся в третью неделю месяца);  

уборщиком служебных помещений – Архипову Нину Алексеевну. 

 4. Организовать занятия: 

4.1. в «Школе дошкольника» с 05 октября 2024 года по 26 апреля 2025 года в 

соответствии с учебно-календарным графиком (Приложение 3) 

 5. Утвердить: 

5.1. Учебный план «Школы дошкольника» (Приложение 4) 

5.2. Программу «Школы дошкольника» (Приложение 5) 

5.3. Расписание занятий «Школы дошкольника» (Приложение 6) 

5.4. Режим работы «Школы дошкольника»:  

08.30-09.00 – прием детей 

09.00-09.25 – 1 занятие 

09.35-10.00 – 2 занятие 

10.10-10.35 – 3 занятие 

10.45-11.10 – 4 занятие 

11.20-11.45 – консультация родителей 

5.5. Штатное расписание «Школы дошкольника», (Приложение 7) 

 



 

6. Утвердить порядок определения платы за оказание образовательных услуг: 

6.1. Расчет затрат на оплату труда персонала «Школы дошкольника», (Приложение 8) 

6.2. Расчет затрат на материальные запасы «Школы дошкольника», (Приложение 9) 

6.3. Начисление амортизации оборудования не производить (Приложение 10) 

6.4. Расчет накладных  затрат «Школы дошкольника», (Приложение 11) 

6.5. Расчет размера платы на оказание услуг (Приложение 12) 

 

 6. Контроль  исполнения приказа возложить на Громко Ирину Александровну, 

заместителя директора  по учебно-воспитательной работе, Качалову А.А., главного 

бухгалтера ОУ.         

 

Директор школы                          Фенюк А.Н.    

С приказом ознакомлены:   

Громко И.А. 

Качалова А.А. 

Кузнецова О.Х. 

Бронская Е.П. 

Палаткина И.А. 

Архипова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Утверждаю 

Директор школы:____________________                                                

 

Фенюк А.Н.    

 Приложение 1 

К приказу №270-ОД  от 02.10.2024 г. 

 

 
   

 

 

 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг: 

 

1 «Школа дошкольника» - 1000 рублей в месяц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Утверждаю 

Директор 

школы:____________________                                                                              

Фенюк А.Н. 

 Приложение 2 

К приказу №270-ОД  от 02.10.2024 г. 

 

 
   

 

Список детей   Школы дошкольника 
№ 

 

 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

1.  Агапова Кира Андреевна 18.02.2018 Куприянов Денис Вячеславович 09.01.2018 

2.  Альнурова Алия Аманкелдыевна 11.06.2018 Куприянова Дарья Дмитриевна 25.05.2018 

3.  Артемов Алексей Александрович 17.12.2018 Кшуманев Михаил Евгеньевич 02.05.2018 

4.  Васильева Валерия Викторовна 06.03.2018 Лапа Григорий Алексеевич 27.11.2018 

5.  Втулкина Полина Алексеевна 24.12.2018 Лисицына Арина Сергеевна 12.01.2019 

6.  Галанин Кирилл Александрович 01.03.2018 Лукьянова Ксения Андреевна 22.03.2018 

7.  Грошева Мария Александровна 20.09.2018 Львов Егор Витальевич 09.06.2018 

8.  Ермохин Даниил Витальевич 21.04.2018 Меркулов Матвей Алексеевич 08.06.2018 

9.  Зайцев Данила Олегович 20.12.2017 Новоженин Евгений Павлович 31.01.2018 

10.  Зайцева Анастасия Олеговна 20.12.2017 Новоженина Софья Павловна 19.02.2019 

11.  Зорин Михаил Владимирович 08.05.2018 Палян Роман Арманович 22.07.2018 

12.  Ивков Арсений Алексеевич 28.07.2018 Рассказов Александр Викторович 14.11.2018 

13.  Якубов Алмаз Бахадирович 10.01.2018 Табелев Лев Алексеевич 06.05.2018 

14.  Карякин Артём Иванович 14.06.2018 Урумова Кира Вячеславовна 11.05.2018 

15.  Копытцев Лев Николаевич 08.05.2018 Чаталбашян Егор Сергеевич 02.11.2018 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утверждаю  Приложение 3 

К приказу №270-ОД  от 02.10.2024 г. 



Директор 

школы:____________________                                                                              

Фенюк А.Н. 

 

 

   

 

 
 

 

УЧЕБНО-КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК  

«Школы дошкольника» 

 

 Сентябрь Октябрь Ноябрь  

Сб      5 12 19 26  2 9 16 23 30  Сб 

 Декабрь Январь Февраль  

Сб  7 14 21 28   11 19 25  1 8 15 22  Сб 

 Март Апрель Май  

Сб 1 15 22 29  5 12 19 26        Сб 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

Директор 

школы:____________________                                                                              

Фенюк А.Н. 

 Приложение 4 

К приказу №270-ОД  от 02.10.2024 г. 

 

 
   

 
 

 
Учебный план 

«Школы дошкольника» на 2024-2025 учебный год 
 

 

№ 

название учебной  

дисциплины 

кол-во  

часов в 

неделю 

кол-во  

часов в месяц 

кол-во 

часов в год 

1. Развитие речи 1 4 28 

2. Обучение  письму и грамоте 0,5 2 14 

3. Математические ступеньки 1 4 28 

4. Зеленая тропинка 0,5 2 14 

5. Конструирование 0,25 1 7 

6. Искусство и культура 0,25 1 7 

8. Здоровье и физическая культура 0,25 1 7 

9. Занятия по коррекции  0,25 1 7 

10. ИТОГО 4 16 112 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утверждаю 

Директор 

школы:____________________                                                                              

Фенюк А.Н. 

 Приложение 6 

К приказу №270-ОД  от 02.10.2024 г. 
 

   

 

 

Расписание занятий «Школы Дошкольника»  

 
№  

 

время 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя 

1 9.00-9.25 Развитие речи Математические 

ступеньки 

Развитие речи Математические 

ступеньки 

2 9.35 – 10.00 Математические 

ступеньки 

Развитие речи Математические 

ступеньки 

Развитие речи 

3 10.10 -10.35 Обучение  

письму и 

грамоте 

Зеленая тропинка Обучение  письму и 

грамоте 

Зеленая тропинка 

4 10.45 -11.10 Искусство и 

культура 

Конструирование Занятия по 

коррекции 

Здоровье и 

физическая 

культура  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-16T14:42:50+0400
	Фенюк А. Н.




